
議案第５０号

財産の取得について 

下記の財産を取得するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第

１項第８号及び大口町議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する

条例（昭和３９年大口町条例第４号）第３条の規定により、議会の議決を求める。 

記 

１ 名   称  情報セキュリティ強化対策に係るシステム機器 

２ 財産の種類  物品 

３ 数   量  情報セキュリティ強化対策に係るシステム機器一式 

４ 契約の方法  指名競争入札 

５ 契 約 金 額  ３１，８６０，０００円 

（内、情報セキュリティ強化対策に係るシステム機器一式 

２２，１５０，８００円） 

６ 契約の相手先  名古屋市西区名駅二丁目２７番８号 

        トーテックアメニティ株式会社

         代表取締役社長 坂井 幸治 

７ 納   期  平成２９年３月３１日まで 

平成２８年７月２６日提出 

大 口 町 長  鈴 木 雅 博  

 （提案理由） 

 この案を提出するのは、情報セキュリティ強化対策に係るシステム機器購入のた

め必要があるからである。 



執 行 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

案 件 名

路 線 ・ 施 設 等 の 名 称

物 品 場 所
（ 納 入 場 所 ）

物 品 入 札 人 氏 名 第1回入札 第２回入札 摘要

円 円

トーテックアメニティ株式会社 29,500,000

株式会社大塚商会 辞退

株式会社日立システムズ中部支
社

辞退

西日本電信電話株式会社 辞退

　以下余白

＊ 上記金額に１００分の８に相当する額を加算した金額が会計法上の申し込みに係る価格である。

主な機器

　○サーバ

　　サーバ機器　　 ５機

　○その他

　　ネットワーク機器 ２機

　　セキュリティ関連ソフトウエア ３種
　　運用管理関係ソフトウエア ２種

落札者　会社概要

資本金：　1億8,062万円

従業員：　　　　　1,795名

受注実績

　　年度　　　   発注者　　　　　　　　　　　　                   受注内容 契約金額（税込）

平成24年度　　幸田町　　　　　　　高度情報化用パソコン 42,998,000円

平成24年度　　名古屋市　　　　　 クライアントハードウェア販売 8,988,000円

平成24年度　　豊田市　　　　　　　行政情報ネット業務開発 9,531,000円

平成26年度　　大口町　　　　　　　内部情報系ネットワーク機器等 1,566,000円

平成27年度　　大口町　　　　　　　ファイルサーバー機器一式 2,376,000円

　なし

　　　　　　　　　　　　平成２８年７月２６日開催

　　　　　　　　　　　　大口町議会臨時会資料

指名競争入札執行調書

　平成２８年７月１４日　　午後２時00分

　金３１，３００，０００円（うち備品購入費２２，０２４，５００円、委託料９，２７５，５００円）

大口町情報セキュリティ強化対策業務

　―

　大口町役場

本　社：　トーテックアメニティ株式会社　名古屋市西区名駅二丁目２７番８号
業務内容：　電算機器販売業務・ネットワーク整備業務・コンピュータ関連機器保守業務



大口町情報セキュリティ強化対策に係る提案評価について

評価項目／提案業者名
トーテックアメニ
ティ株式会社

株式会社大塚商会
株式会社日立シス
テムズ　中部支社

ＮＴＴ西日本株式
会社

インターネット利用系の分離について 19.27 0 0 0

インターネット利用環境が情報系ネット
ワークから適切に分離されているか。

4.14 0 0 0

最大同時接続で利用しても十分動作する
か。

4.71 0 0 0

インターネットの利用手順は煩雑でない
か。

3.57 0 0 0

インターネット利用環境のメール利用は
煩雑でないか。

3.28 0 0 0

提案書の表現はわかり易いか。 3.57 0 0 0

ファイル転送機能について 13.13 0 0 0

操作が煩雑でないか。 2.71 0 0 0

セキュリティ対策は十分か。 4.14 0 0 0

上長承認機能の操作は煩雑でないか。 3.00 0 0 0

提案書の表現はわかり易いか。 3.28 0 0 0

（既設）情報系ネットワークへの影響について 9.84 0 0 0

各業務の使い勝手は低下しないか。 2.42 0 0 0

既設サーバ等（ＤＮＳ、メール等）を有
効に利用しているか。

3.85 0 0 0

提案書の表現はわかりやすいか。 3.57 0 0 0

費用について 15.71 0 0 0

機能に見合った導入・構築費用か。（不
自然に高く／安くないか。）

2.71 0 0 0

５年間の保守料等の経常経費は適切か。
（不自然に高く／安くないか。）

3.00 0 0 0

金額の順に評価（優＞普＞やや劣＞劣）
をつけ、評価点を２倍する。

5.00 0 0 0

評価点合計 57.95 0 0 0

評価点（計算後） 72.44 0 0 0

　　　　　　　システム機器等購入金額 22,150,800円

　　　　　　　機器設定等構築委託金額 9,709,200円

　　　　　　総額(税込) 31,860,000円

以下余白

辞
退

辞
退

辞
退


